七届人大常委会举行第十六次会议,市人大常委会主 任宋晨曦,副主任李晓舸、林磊、石鑫、雷富霖、李志坚及 常委会委员共38人出席会议,符合法定人数。宋晨曦、 李晓舸分别主持会议。

会议听取市人大法制和监察司法委员会关于《西 宁市人民代表大会及其常务委员会立法程序规定(修 订草案)》的说明,审议《西宁市人民代表大会及其常务 委员会立法程序规定(修订草案)》;审议并表决通过 《西宁市人大常委会关于召开西宁市第十七届人民代 表大会第五次会议的决定》《西宁市人民代表大会常务 委员会关于实施民生实事项目人大代表票决制工作的 决定》《西宁市第十七届人大常委会代表资格审查委员 会关于个别代表的代表资格的报告》;听取和审议市人 民政府关于2023年财政预算调整方案(草案)的报告、 (草案)的审查结果报告(书面),审查和批准2023年市 本级财政预算调整方案; 听取和审议市人大常委会任 命的国家机关工作人员2023年度履职情况报告,并进 行了评议测评;补选西宁市出席青海省第十四届人民 代表大会代表。

会议审议并表决通过有关辞职和人事任免事项。 宋晨曦向被任命人员颁发任命书,现场举行宪法宣誓

市政府副市长陈雪邦,市中级人民法院院长昝春芳, 市人民检察院检察长程旭文,市监察委员会负责人,向 本次会议作履职情况报告的国家机关工作人员,部分 市人大专门委员会委员、市人大代表,市人大常委会副 秘书长、常委会办事机构负责人,各县区人大常委会副 主任列席会议。

西宁市人民代表大会常务委员会 关于召开西宁市第十七届人民代表大会第五次会议的决定

(2023年12月20日西宁市第十七届人民代表大会常务委员会第十六次会议通过)

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和 地方各级人民政府组织法》的规定,西宁市第十七届人 民代表大会常务委员会第十六次会议决定, 西宁市第 十七届人民代表大会第五次会议于2024年1月下旬在 西宁召开。建议会议的主要议程是: 听取和审议西宁 市人民政府工作报告;审查和批准西宁市2023年国民 经济和社会发展计划执行情况与2024年国民经济和社 会发展计划草案的报告;批准西宁市2024年国民经济

和社会发展计划:审查和批准西宁市2023年预算执行 情况与2024年预算草案的报告:批准西宁市2024年市 本级预算; 听取和审议西宁市人民代表大会常务委员 会工作报告: 听取和审议西宁市中级人民法院工作报 告:听取和审议西宁市人民检察院工作报告:选举:其

如遇特殊情况,需调整大会召开时间,市人大常委 会授权主任会议决定并向社会公布。

西宁市人民代表大会常务委员会公告

城东区人大常委会补选吴彦峰、汗发茂为西宁市 第十七届人民代表大会代表。城中区人大常委会补洗 周有德、曹宁为西宁市第十七届人民代表大会代表 城北区人大常委会补选黄城、王刚(城北)为西宁市第 十七届人民代表大会代表。大通县人大常委会补选 赵国武为西宁市第十七届人民代表大会代表。湟源 县人大常委会补选汪山泉为西宁市第十七届人民代 表大会代表。西宁警备区补选董奇春、朱庆森、杨彬为 西宁市第十七届人民代表大会代表。西宁市第十七届 人民代表大会常务委员会第十六次会议根据代表资格 审查委员会提出的报告,确认吴彦峰、汪发茂、周有德、 曹宁、黄城、王刚(城北)、赵国武、汪山泉、董奇春、 朱庆森、杨彬的代表资格有效。

城东区人大常委会决定接受权守明辞去西宁市第 十七届人民代表大会代表职务。城北区人大常委会决 定接受杨占仓、康作新辞去西宁市第十七届人民代表 大会代表职务。大诵具人大常委会决定接受王光明辞 去西宁市第十七届人民代表大会代表职务。湟源县人 大常委会决定接受刘浩年、王润字辞去两宁市第十七届 人民代表大会代表职务。西宁警备区决定接受崔英杰。 赵华、黄文凯辞去西宁市第十七届人民代表大会代表职 务。依照《中华人民共和国全国人民代表大会和地方各 级人民代表大会代表法》的有关规定,权守明、杨占仓、 康作新、王光明、刘浩年、王润宇、崔英杰、赵华、黄文凯 的代表资格终止。

截至目前,西宁市第十七届人民代表大会实有代 表 314 人

特此公告

西宁市人民代表大会常务委员会 2023年12月20日

西宁市人民代表大会常务委员会

关于接受韩艳辞去西宁市第十七届人民代表大会常务委员会委员职务的请求的决定

(2023年12月20日西宁市第十七届人民代表大会常务委员会第十六次会议通过)

根据本人辞呈,依据《中华人民共和国地方各级人民代 表大会和地方各级人民政府组织法》《西宁市人民代表大 会常务委员会任免国家机关工作人员办法》的有关规定,

西宁市第十七届人民代表大会常务委员会第十六次会议 决定:接受韩艳辞去西宁市第十七届人民代表大会常务 委员会委员职务的请求。报西宁市人民代表大会备案。

西宁市人民代表大会 常务委员会决定任免名单

(2023年12月20日西宁市第十 七届人民代表大会常务委员会第十 六次会议通过)

决定任命:

高治军为西宁市审计局局长; 韩艳为西宁市金融工作办公室主任: 王卫平为西宁市营商环境建设监督 局局长

决定免去。

何平的西宁市审计局局长职务; 高根顺的西宁市金融工作办公室主 任职务。

西宁市人民代表大会常务委员会任命名单

(2023年12月20日西宁市第十七届人民代表大会常务委员会第十 六次会议诵过)

冷文勇为西宁市监察委员会副主任; 李海峰、王生明为西宁市监察委员会委员。

西宁市人民代表大会常务委员会任免名单

(2023年12月20日西宁市第十七届人民代表大会常务委员会第十 六次会议通过)

任命:

王鹏为西宁市中级人民法院审判员、审判委员会委员、副院长。

免去:

黄正涛、李汉文、左志萍、陈贵、马轶强、刘红、马秀芬的西宁市中级人民法 院审判员职务;

李冰的西宁市中级人民法院少年案件审判庭副庭长、审判员职务。

西宁市人民代表大会常务委员会任命名单

(2023年12月20日西宁市第十七届人民代表大会常务委员会第十六次会议通过)

仟命:

张岩为西宁市人民检察院检察委员会委员。

中央生态环保督察

中央第五生态环境保护督察组向西宁市 交办第二十八批生态环境群众信访举报件18件

边督边改

本报讯(记者晴空)12月20日,中央第五生态环境保护督 察组向西宁市交办了第二十八批群众信访举报件共18件(来 电13件,来信5件),涉及全市4区1县,其中城东区3件、城西 区5件、城北区4件、湟中区3件、大通县3件。群众举报反映 问题涉及噪声污染4件、大气污染9件、土壤污染5件。截至目 前,中央第五生态环境保护督察组向我市交办的第二 群众信访举报件已经移交相关县区和部门,各县区和相关部 门正在按照程序抓紧办理。

西宁市中央生态环境保护督察 群众来信来电举报污染类型统计表(第二十八批)

类型 地区	移交 件数	水	大气	土壤	生态	辐射	噪声	其他 污染	污染类型 合计
城东区	3		1	2					3
城西区	5		3				2		5
城北区	4		1	1			2		4
湟中区	3		3						3
大通县	3		1	2					3
共计	18		9	5			4		18

拆除减速带 让噪声不再扰民

本报讯(实习记者衣凯玥)连日来,全市上下将高质量完成中央 生态环境保护督察转办问题整改作为重大政治任务,牢牢扛起生态 环境保护"党政同责、一岗双责",按照"整改一件、办结一件、上报一 件"的思路,切实解决好群众反映强烈的生态环境突出问题,做到件 件有着落、事事有回音,不断提升群众对优美生态环境的获得感、幸 福咸

12月5日,有群众举报反映"西宁市城中区南川西路沈家寨小学 正门口左手边被万科地产安装了四条减速带,夜间交通噪声污染严

12月6日,接到中央生态环境保护督察组的转办件之后,西宁市 南川综合开发项目管理委员会分管负责同志第一时间组织相关人员 赴现场督促指导问题整改。

12月20日,记者前往城中区南川西路沈家寨小学正门左 手边丁字路口,看到路面上四条减速带已经被拆除,路面已 经恢复

经核查,该路段夜间车辆通行时存在噪声污染,举报问题属实。 据了解,南川西路沈家寨小学正门左手边丁字路口的四条减速带,由 西宁市南川综合开发项目管理委员会所属青海正昕建设投资有限公 司设置,主要通行车辆为中、小型载客汽车和少量货车,因前期交通 信号设施不完善,安装了减速带。

"接到转办件后,我们 立即安排人员将设置的四 条减速带拆除,已干12月7 日3时完成拆除工作,路面 于12月7日20时恢复。12 月8日我们对周边30户居 民进行了同访,居民们对拆 除减速带消除噪声表示认 "青海正昕建设投资有 限公司总经理苟占明说首

"减速带拆除了,夜间 噪声扰民的问题也解决 了,环保督察工作到位,我 们很满意。"附近居民江杰 说道。

下一步,西宁市南川综 合开发项目管理委员会将继 续督促所属青海正昕建设投 资有限公司加强日常巡查, 切实解决好影响人民群众生 活的问题。

中央生态环境保护督察 群众信访举报转办和边督边改 公开情况一览表(第十八批)



(扫一扫在手机打开)

中央生态环保督察・整改进行时